CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 049- Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 11 de novembro de 2025.

Ofício n° 722/2025
Ref.: Requerimento n° 288/2025

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria
requerimento proposto pelo vereador VÉIO MODESTO, apresentado e aprovado em
sessão ordinária do Poder Legislativo em 10 de novembro, para que informe a este
vereador, em tempo hábil, por que foi bloqueada a emenda parlamentar de cerca de 400
mil reais, enviada pelo Deputado Federal David Soares para o recapeamento asfáltico
da Avenida Vicente José Parise.

Esta emenda pix já está na conta desde 09/09/2025, conforme imagem
anexa. Por isso, requer que informe:

1. Por que a morosidade em fazer a licitação para realizar este serviço?
2. Qual o prazo para a regularização da licitação?
3. Quando esta emenda será desbloqueada, para esse vereador dar

transparência aos munícipes?
Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Senhoria, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

JOSÉ ROBERTO GIROTTO
- Presidente -

limo. Senhor
Luiz Tadeu Giolio,
Secretário Municipal da Fazenda,
Taquaritinqa - SP.

	 S1ÃF12025-DOCUMENTO-CQNSULTP-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)

04/11/25 11:03 	 USURRIO ÃMNDA

DATA EMISSRO 	 09Set25 TIPO OS: 11 	 20250B001206

UG/GESTRO EMITENTE:

BANCO

FAVORECIDO

BANCO

DOCUMENTO ORIGEM

NUMERO BRNCARIO

170860 / 00001 	COORD. ANALISE E INF TRRNS FIN INTERGOV/S

001 	GENCIÃ 	1607 PONTA CORRENTE 	997380632

72130818/0001-30 	MUNICIPIO DE TAQURRITINGÃ

104 AGENCIA 	0358 CONTA CORRENTE : 5747272418

170860/00001/2025TF000478 	SIST. ORIGEM : GESTÃOCOMP

004519085-2 	 PROCESSO N/R

VALOR

396. 000, 00

IDENT, TRANSFER,

O8SERVÃCÃC

DATA SAQUE GÂCEN 09/09/25

EC105 - TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS

CONTINUA .

e  4
	 e 	 s

		2025-11-14T13:58:04-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento